

Wizyta uczniów ze Szkoły Podstawowej w Szyku w PCIT

14 listopada 2018 r. grupa uczniów klasy 5 i 6 ze Szkoły Podstawowej w Szyku wraz z opiekunami odwiedziła Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej.



Podczas wizyty grupa zapoznała się z zasadami działania Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej funkcjonującego w ramach Małopolskiego Systemu Informacji Turystycznej oraz z ofertą turystyczną regionu. Uczniowie mogli skorzystać również z wzbogaconej oferty Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej, w którym od września znajduje się interaktywna ławeczka transgraniczna oraz stanowisko do wirtualnej przestrzeni.



Uczestnicy spotkania mogli także podziwiać wystawę w mini galerii PCIT-u, w której aktualnie prezentowane są prace pokonkursowe pn. „Niepodległe kwiaty”.

Przeprowadzony został również mini konkurs z wiedzy nabytej podczas prezentacji, a zwycięzcom konkursu wręczono drobne upominki.



Uczestnicy spotkania na zakończenie wizyty wpisali się do książki pamiątkowej i zrobili sobie wspólne zdjęcie na tarasie widokowym Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej.



**Serdecznie zapraszamy szkoły do udziału w prezentacjach
organizowanych przez**

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej!

**Zgłoszeń można dokonywać osobiście w PCIT lub telefonicznie
(18) 33 75 800**

**Informacja o aktualnej
sytuacji na lokalnym rynku**

pracy

W dniu 31 października 2018 r. w ewidencji osób bezrobotnych figurowało 4079 osób.

W stosunku do września b.r. liczba ta spadła o 125 osób, natomiast w porównaniu do października ubiegłego roku była mniejsza o 496 osób. Większość osób bezrobotnych (86,6%) stanowiły osoby poprzednio pracujące, zwolnieni z przyczyn zakładu pracy to nieznaczny (6,7%) odsetek zarejestrowanych, 138 osób bezrobotnych posiadało orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 822 to osoby bezrobotne zarejestrowane po raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych (87,2%) stanowią osoby

w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Do tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:

do 30 r.ż. – 1564 osoby,

powyżej 50 r.ż. – 794 osoby,

posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 1023 osoby,

niepełnosprawne – 138 osób,

posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18 r.ż. – 7 osób,

długotrwale bezrobotne – 2013 osób

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych powyżej 12 miesięcy w okresie ostatnich dwóch lat) jest najwięcej, stanowią 49,4% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie 13,3% osób.

Stopa bezrobocia na dzień 30 września 2018 r. – według ostatnich danych GUS wyniosła:

– w kraju 5,7% (spadek o 0,1% w stosunku do sierpnia 2018 r.)

– w województwie małopolskim 4,7% (również spadek o 0,1% w

stosunku do sierpnia 2018 r.)

– w powiecie limanowskim 7,7% (na niezmiennym poziomie w stosunku do miesiąca poprzedniego).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W październiku br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia zdrowotnego 663 osoby tj. o 72 mniej niż w miesiącu poprzednim, z czego 72,5% to bezrobotni rejestrujący się po raz kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w sumie 788 osób. Podobnie jak

w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było podjęcie pracy (384 osoby). Warto zwrócić uwagę, że 61,7% to podjęcia pracy niesubsydiowanej tj. niewspieranej środkami Funduszu Pracy. Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w październiku b.r. podjęło 147 osób, w tym:

prace interwencyjne – 59 osób,

roboty publiczne – 1 osoba,

refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 20 osoby,

w ramach bonu na zasiedlenie – 13 osób,

w ramach bonu zatrudnieniowego – 8 osób,

dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 roku życia – 6 osób

podjęcie działalności gospodarczej – 29 osób,

w ramach refundacji pracodawcy kosztów wynagrodzenia, nagrody, składek na ubezpieczenie skierowanego bezrobotnego do 30 roku życia – 11 osób,

Ponadto na szkolenie skierowano 54 osoby (w tym 2 w ramach bonu szkoleniowego), na staż 86 osób. Spośród osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji: 121 osób nie potwierdziło gotowości do podjęcia pracy, 68 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu bezrobotnego, 18 osób odmówiło przyjęcia odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy, 8 osób nabyło prawa emerytalne, rentowe lub prawo do świadczenia przedemerytalnego, 2 osoby osiągnęły wiek emerytalny, 47 osób zostało pozbawionych statusu z innych powodów.

Oferty pracy

W październiku b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 301 wolnych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej. Wśród zgłoszonych wolnych miejsc pracy tylko 2 dotyczyły osób z orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

Od początku 2018 roku z aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu /dofinansowywanych ze środków Funduszu Pracy/ skorzystało łącznie 2141 osób bezrobotnych, w tym skierowano do pracy:

372 osoby w ramach prac interwencyjnych,

49 osób w ramach robót publicznych,

273 osoby w ramach podjęcia działalności gospodarczej,

185 osób w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy,

30 osób w ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,

30 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,

88 osób poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na zasiedlenie,

97 osób w ramach refundacji pracodawcy kosztów wynagrodzenia, nagrody, składek na ubezpieczenie skierowanego bezrobotnego do 30 roku,

Ponadto skierowano:

563 osób na staż / w tym 2 w ramach bonu stażowego/,

436 osób na szkolenia zawodowe/w tym 3 w ramach bonu szkoleniowego/,

18 osób na prace społecznie-użyteczne.

Konkurs Anioł Bożego Narodzenia

9 listopada b.r. w Bibliotece Publicznej w Tymbarku odbyła się uroczystość rozstrzygnięcia konkursu plastycznego pt. „Anioł Bożego Narodzenia”. Konkurs zorganizowany został przez właściciela Firmy JONIEC® – Pana Mieczysława Jońca dla uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej prowadzonych przy Stowarzyszeniu Remedium w Tymbarku.

Prace oceniane były w dwóch kategoriach: prace kolorowe oraz czarno-białe. Wybrane arcydzieła brały również udział w głosowaniu internautów na profilu Facebook Firmy JONIEC®. W każdej z wyżej wymienionych kategorii wyłonionych zostało 3 laureatów. Zwycięzcy otrzymali podziękowania z rąk Mieczysława Jońca oraz prezenty. Organizatorzy konkursu nie zapomnieli o uczestnikach, którzy nie stanęli na podium – wszyscy ci, którzy przygotowali swoją wizję anioła otrzymali osobiste gratulacje od Prezesa Firmy JONIEC® oraz drobny upominek firmowy.



„Takie konkursy rozwijają uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej, dodają im odwagi i podnoszą poziom samooceny” –

mówiła Kierownik WTZ Pani Elżbieta Kawuła.

Dyrektor Promocji, pani Anna Błaczowska, podziękowała za ogromną ilość otrzymanych prac konkursowych oraz obiecała, że wybrane anioły znajdą się na tegorocznej kartce świątecznej, którą otrzymają kontrahenci, partnerzy oraz sympatycy firmy JONIEC®.



Wystawa pokonkursowa wszystkich prac będzie dostępna dla zwiedzających w Bibliotece Publicznej w Tymbarku do 16 listopada 2018r.



Zapraszamy wszystkich poszukujących niebanalnych pomysłów na prezenty świąteczne, urodzinowe, imieninowe do siedziby Stowarzyszenia REMEDIUM w Tymbarku, gdzie w godzinach pracy warsztatu można zakupić неповtarzalne obrazy, poduszki, ceramikę, kilimy oraz inne oryginalne prace wykonane przez podopiecznych.

[GALERIA ZDJĘĆ](#)

Źródło, fot: joniec.pl

Obchody 100 lecia Niepodległości w powiecie Limanowskim

W tym roku obchodziliśmy wyjątkowy jubileusz 100 lecie Odzyskania Niepodległości. Z tej okazji na terenie powiatu limanowskiego odbyły się uroczystości patriotyczne, w których wzięli udział mieszkańcy, przedstawiciele instytucji i samorządów, w tym również przedstawiciele Powiatu Limanowskiego. Zapraszamy do relacji z wydarzeń w poszczególnych gminach.

ŁOSOSINA GÓRNA

8 listopada Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Limanowej wraz z Parafią pw. Wszystkich Świętych zapragnął tę radosną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości uczcić w wyjątkowy sposób. Wydarzenie rozpoczęło się uroczystą mszą św. w intencji ojczyzny. Następnie wszyscy udali się pod Pomnik Legionistów, gdzie odbył się apel poległych poprowadzony przez Oddział „Strzelców” mł. insp. Stanisława Dębskiego dowódcy J.S. 2402 Limanowa, kompanię składającej się z uczniów ZS nr 1 i ZSTi0 w Limanowej. Następnie delegacje poszczególnych szkół i instytucji złożyły wiązanki kwiatów. W wydarzeniu wzięli udział Wicestarosta Mieczysław Uryga oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Czeczotka.



[Fotogaleria Łososina Górna](#)

MIASTO LIMANOWA

11 listopada na limanowskim rynku miały miejsce Obchody Narodowego Święta Niepodległości, w których wzięli udział m.in. Starosta Limanowski Jan Puchała, Wicestarosta Mieczysław Uryga, Wiceprzewodniczący Rady Marek Czeczotka oraz Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk i Radny Powiatu Stefan Hutek. Wydarzenie otworzyła rekonstrukcja historyczna „Inspekcja Komendanta Piłsudskiego – Tu czułem się w Ojczyźnie”, którą przygotowało Limanowskie Stowarzyszenie Historii Ożywionej Jabłoniec 1914, przy asyście Związku Strzeleckiego „Strzelec”, zuchów i harcerzy z Drużyny „Dzieci Gór, Orkiestry Dętej Echo Podhala”. Po zakończeniu części artystycznej delegacje złożyły kwiaty pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza, wzniesionego w 100 lecie Powstania Listopadowego. Kolejnym punktem obchodów była uroczysta Msza Święta w Limanowskiej Bazylice. Wydarzenie zakończył poczęstunek na rynku.



[Fotogaleria Powiat Limanowski](#)

GMINA KAMIENICA

W niedzielę 11 listopada w Kamienicy odbyły się gminne obchody 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Uroczystości rozpoczęły się od przemarszu do kościoła i mszy św. wraz z wystąpieniem patriotycznym uczniów. Dalsza część odbyła się przed Pomnikiem Grunwaldzkim, gdzie został odsłonięty nowo powstały Obelisk Niepodległości. Pod pomnikiem wieńce złożyli m.in. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego Członek Zarządu Agata Zięba wraz z Sekretarzem Powiatu Andrzejem Matłęgą. W dalszej części miało miejsce wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych w Gminnym Ośrodku Kultury.



[Fotogaleria Gmina Kamienica](#)

GMINA DOBRA I GMINA SŁOPNICE

Również Przełęcz im. Marszałka Edwarda Rydza – Śmigłego w Chyszówkach, w tym roku stała się miejscem wyjątkowym. To właśnie tutaj, w dniu 11 listopada br. zebrali się mieszkańcy gminy Słopnice i Dobra by uczcić 100 – lecie Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. Starosta Powiatu Limanowskiego Jan Puchała, Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Tomasz Krupiński oraz Członek Zarządu Jan Więcek i Radny Powiatu: Józef Jaworski.

Program obchodów rozpoczął koncert melodii patriotycznych w wykonaniu Orkiestr Dętych ze Słopnic i Dobrej, występ Związku Podhalań Oddział Biały Górali w Słopnicach, a następnie prezentacja historyczna w wykonaniu Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK. W dalszej części miała miejsce część artystyczna w wykonaniu uczniów ZPO w Słopnicach oraz odegranie Hymnu Narodowego i wciągnięcie flagi państwowej na maszt. Tradycyjnie kolejnym punktem programu było złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pod pomnikiem przez przybyłe delegacje. Po ceremonii złożenia kwiatów i zapalenia zniczy została odprawiona msza św. w intencji ojczyzny. Piękną oprawę muzyczną wykonał Zespół Regionalny Jurkowanie, a Słowo Boże wygłosił proboszcz Parafii Dobra ks. Wojciech Sroka.

Słowa szczególnego podziękowania padły w kierunku Pani Wandy Półtawskiej, która podczas II wojny światowej więziona była w niemieckim obozie koncentracyjnym w Ravensbruck, bliska przyjaciółka Jana Pawła II, człowiek legenda. Po zakończonej mszy św. zaproszono wszystkich na ciepły posiłek i wspólne świętowanie jakże wyjątkowej rocznicy.



[Fotogaleria Gmina Dobra](#)

GMINA TYMBARK

Również 11 listopada mieszkańcy Gminy Tymbark świętowali obchody 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Uroczystość rozpoczęła Msza Święta w intencji ojczyzny. Następnie wszyscy licznie zgromadzeni przemaszerowali na tymbarski rynek, gdzie miała miejsce dalsza część uroczystości. Odśpiewano, wraz z Chórem parafialnym w Tymbarku, przy akompaniamencie Strażackiej Orkiestry Dętej Tymbarski Ton, *Mazurka Dąbrowskiego*. Kolejnym punktem uroczystości był Apel Poległych przygotowany przez plutonowego ZS Kacpra Kordeczkę z Jednostki Strzeleckiej nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „Strzelec”, OSW w Tymbarku i złożenie, przez młodzież strzelecką z jednostek 2007 Tymbark i 3303 Limanowa, wieńca od Wójta i Rady Gminy oraz od Starosty Limanowskiego Jana Puchały na grobie Legionisty Józefa Marka.

Podsumowaniem uroczystości, a jednocześnie całorocznych gminnych obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę był koncert patriotyczny przygotowany przez Grupę Młodzieżową Tymbark.



[Fotogaleria Gmina Tymbark](#)

Otwarcie

wystawy

pt. „Niepodległe kwiaty” w PCIT

W piątek 9 listopada br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej odbyło się otwarcie wystawy poprojektowej pt. „Niepodległe kwiaty”. W ramach projektu realizowanego przez Fundację Pro-Vincja został zorganizowany konkurs fotograficzny oraz warsztaty artystyczne. Efekty tych działań można było podziwiać na otwarciu wystawy.



Spotkanie otworzyła **Justyna Tokarczyk** dyrektor Wydziału Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości Starostwa Powiatowego w Limanowej, która przywitała zgromadzonych gości wśród których znaleźli się: **Mieczysław Uryga** – Wicestarosta Limanowski, **Marian Wójtowicz** – Radny Powiatu Limanowskiego oraz Wiceprzewodniczący Komisji Kultury, **Józef Jaworski** – Radny Powiatu Limanowskiego oraz Członek Komisji Kultury,

Walenty Rusin – Radny Miasta Limanowa, **Izabela Podgórana** – Prezes Fundacji Pro-Vincja ,uczestnicy konkursu i pozostali zaproszeni goście.



Spotkanie przebiegało w patriotycznej atmosferze było dużo biało-czerwonych kwiatów, kotylicjonów oraz śpiewy pieśni żołnierskich.



Projekt pn. „Organizacja warsztatów artystycznych i konkursu fotograficznego upamiętniającego 100-lecie odzyskania niepodległości” był współfinansowany ze środków **Powiatu Limanowskiego**.

Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Koszykówce Dziewcząt

8.11.2018r. na hali sportowej w SP Nr 3 Limanowa odbył się turniej koszykówki dziewcząt o mistrzostwo Powiatu Limanowskiego. Organizatorem zawodów był ZPO – Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego w Limanowej oraz

Powiatowy Szkolny Związek Sportowy Limanowa, SP Nr 3 Limanowa.

W turnieju wzięło udział 9 zespołów dziewcząt ze szkół: SP Nr 3 Limanowa, SP Nr 1 Mszana Dolna, SP Mordarka, SP Dobra, ZPO Kasina Wielka, SP Łukowica, SP Tymbark, ZSP Ujanowice, SP Poręba Wielka.

W klasyfikacji końcowej poszczególne miejsca zajęły:

I miejsce – SP Nr3 Limanowa; II miejsce – SP Nr 1 Mszana Dolna; III miejsce – SP Mordarka; IV-VI miejsce odpowiednio: SP Poręba Wielka, ZSP Ujanowice, SP Tymbark; VII – IX miejsce: SP Łukowica, ZPO Kasina Wielka, SP Dobra.

Awans do zawodów rejonowych zdobyła SP Nr 3 Limanowa. Opiekunem zespołu jest pan Krzysztof Dudek. Półfinały wojewódzkie odbędą się w Nowym Sączu.

Oprac.na podst.: MOS Limanowa,

Fot.: j.w.

Dąb, kapsuła czasu i konkurs słodkości dla Niepodległej w Mszanie Dolnej

Posadzeniem Dębu Niepodległości i zakopaniem kapsuły czasu na dziedzińcu szkoły uczczono w ZSTI setną rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości. W uroczystym apelu uczestniczyła nie tylko cała społeczność szkolna, ale także przedstawiciele

Powiatu Limanowskiego: Wicestarosta Mieczysław Uryga, Wiceprzewodniczący Rady Franciszek Dziedzina, Radni: Ewa Filipiak, Antoni Róg, Dyrektor Wydziału Promocji Justyna Tokarczyk oraz Dyrektor Edukacji Artur Krzak, a także przedstawiciele firmy Blachotrapez – partnera szkoły.

Apel, który odbył się 9 listopada, w przededniu rocznicy, był okazją, by podsumować organizowany od początku roku szkolnego cykl wydarzeń mających upamiętnić te wyjątkowe obchody. Już 3 września na budynku szkoły wywieszono biało-czerwoną flagę, która miała symbolizować oficjalne rozpoczęcie przygotowań do tego niezwykłego jubileuszu, w który wpisuje się również jubileusz 50-lecia istnienia szkoły.



Przez ponad dwa miesiące społeczność szkolna mogła uczestniczyć w różnych wydarzeniach sportowo-kulturalnych, by uczcić setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. W ZSTI odbył się m.in. niezwykły Pieszy Rajd Niepodległości „100 km dla Niepodległej” i „100 km na rowerach na 100 lat Niepodległej” z przystankami na chwilę refleksji w miejscach

związanych z historią Legionów Piłsudskiego. Uczniowie na dziedzińcu szkoły ułożyli żywy napis: 100 lat Niepodległej (a potem 50 lat ZSTI), przez ponad miesiąc wspólnie czytali „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego, by wziąć udział w konkursie „Niepodległa w literaturze”, utrwalali na zdjęciach swoją „Małą Ojczyznę”, wspólnie z tysiącami uczniów z całej Polski uczestniczyli też w widowisku „Duma i Radość” w Krakowie, by wreszcie w kulminacyjnym momencie przystroić się dla Niepodległej w wykonane przez siebie biało-czerwone kotyliony oraz delektować się biało-czerwonymi słodkościami przygotowanymi na konkurs „Słodka Niepodległa”.



Nie zapomniano też o wystroju szkoły, którą systematycznie dekorowano biało-czerwonymi kwiatami, a w holu pojawiały się prace plastyczne związane z Niepodległą. Gorączkowo przygotowywano też pamiątki do kapsuły czasu, w której znalazły się również dwa listy do potomnych, opisujące szkolną rzeczywistość w 2018 roku – od uczniów i dyrektora Andrzeja Dębskiego. Kapsuła została zalakowana i opatrzona informacją, by ją otworzyć dopiero za 50 lat – w setną rocznicę istnienia

szkoły. W ten sposób również oficjalnie rozpoczęto przygotowania do wielkiego jubileuszu szkoły, którego finał odbędzie się 13 czerwca.

[GALERIA](#)

źr.: ZSTI Mszana Dolna

Kondolencje dla rodziny **Śp. Mieczysława Dubiela**

Wyrazy żalu i współczucia
dla rodziny

Śp. lek. med. Mieczysława Dubiela

wieloletniego kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu
Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Dobrej

składają

Jan Puchała

Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu

Tomasz Krupiński

Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego
wraz z Radą Powiatu

100 POZDROWIEŃ NA 100 – LECIE NIEPODLEGŁOŚCI

Zespoły Szkolno-Przedszkolne w Ujanowicach i w Laskowej przyłączyły się do ogólnopolskiej akcji „100 POZDROWIEŃ NA 100 – LECIE NIEPODLEGŁOŚCI”, której głównym celem jest upamiętnienie jubileuszowej 100 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości, ale także promocja regionu oraz edukacja uczniów w zakresie wiedzy o Małej Ojczyźnie.

Przedsięwzięcie to zostało włączone przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego do oficjalnych obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Założeniem tego przedsięwzięcia jest wysyłanie kartek z pozdrowieniami do innych szkół biorących udział w akcji. Dzięki temu możemy poczuć wspólnotę obchodów święta narodowego, mimo dzielącej nas odległości i mimo tego, że ani uczniowie, ani nauczyciele nigdy się nie spotkali i nie poznali.

Wypisaniem oraz adresowaniem pocztówek zajęli się uczniowie starszych klas szkoły podstawowej oraz gimnazjum w ramach kółka geograficznego. Jednocześnie uczniowie sprawdzali położenie geograficzne miejscowości każdej szkoły, z której przyszła pocztówka. Jest to świetna lekcja geografii, tylko nieco inaczej. Otrzymane kartki z pozdrowieniami z różnych stron Polski zawisły na szkolnych korytarzach naszych szkół, na dużej mapie konturowej Polski zaznaczono ich lokalizację.

„Pocztówkowa akcja” była też dobrą okazją do przypomnienia sobie jak pisze i adresuje się kartki czy listy. W dzisiejszych czasach tradycyjne wysyłanie pocztówek odchodzi w niepamięć. Piszemy

do siebie przede wszystkim maile, SMSy czy też wiadomości na portalach społecznościowych. Wszyscy idziemy z duchem czasu zapominając, że pisanie tradycyjnych pozdrowień ćwiczy motorykę, wyobraźnię i cierpliwość oraz w oczywisty sposób rozwija kreatywność, a dodatkowo wysłana widokówka bardzo często staje się oryginalną pamiątką na długie lata.

Udział w tej akcji sprawił naszym uczniom wiele radości i był dla nich wspaniałą lekcją historii, geografii i patriotyzmu. Miłość i szacunek do Ojczyzny może przybierać różne formy. Nie tylko wielkimi, ale także i tymi małymi czynami potrafimy upamiętnić tak ważne wydarzenie w historii naszego kraju.

Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę Wójta Gminy Laskowa Pana Piotra Stacha oraz pracowników sekretariatu Urzędu Gminy za udostępnienie nam widokówek z panoramą Laskowej oraz poniesienie kosztów wysłania napisanych przez nas pocztówek.

źr.: materiały nadesłane

Powiatowa Liga Strzelecka w ramach Licealiady Młodzieży

Zawody odbyły się w dniu 07.11.2018 r w ZSP nr 1 w Limanowej. Organizatorem zawodów był: ZPO- MOS PL Limanowa, Zarząd Powiatowy Ligi Obrony Kraju w Limanowej, Klub Strzelecki „ARCUS ” Limanowa.

Do zawodów zgłosiło się 7 reprezentacji szkół w kat. Chłopców i 7 w kat. Dziewcząt z następujących szkół: ZSP Mszana Dolna, ZS Tybark, ZS nr 1 Limanowa, I LO Limanowa, ZSOiZ Limanowa,

ZSTi0 Limanowa, ZSTI Mszana Dolna.

W kategorii wyników indywidualnych dziewcząt poszczególne miejsca zdobyły:

- 1) Szura Aleksandra (ZS nr 1 Limanowa),
- 2) Sołtys Elżbieta (ZS Tymbark),
- 3) Przybyłowicz Anna (ZS nr 1 Limanowa),
- 4) Szewczyk Magdalena (I LO Limanowa),
- 5) Kokot Daria (ZSTi 0 Limanowa),
- 6) Bułanda Aleksandra (ZS0 i Z Limanowa),
- 7) Patej Klaudia (ZSTi 0 Limanowa),
- 8) Bogdan Weronika (ZS Tymbark),
- 9) Michorczyk Aleksandra (ZSTI Mszana Dolna),
- 10) Wagner Małgorzata (I LO Limanowa),
- 11) Makowiecka Julia (ZS Tymbark),
- 12) Żnińska Sylwia (ZSTi 0 Limanowa),
- 13) Obrok Anna (ZS nr 1 Limanowa),
- 14) Kasperska Karolina (ZS0 i Z Limanowa),
- 15) Kapturkiewicz Kinga (ZS0 i Z Limanowa),
- 16) Myszogład Daria (ZSP Mszana Dolna),
- 17) Jarosz Dominika (ZSTI Mszana Dolna),
- 18) Marcisz Izabela (I LO Limanowa),
- 19) Myszogład Aneta (ZSP Mszana Dolna),
- 20) Tromiczak Zuzanna (ZSTI Mszana Dolna),
- 21) Jarosz Dominika (ZSP Mszana Dolna).

Z kolei w kategorii indywidualnej chłopców odpowiednio kolejne miejsca zdobyli:

- 1) Śliwa Kamil (ZSTi 0 Limanowa),
- 2) Mól Bogdan (ZSTi 0 Limanowa),
- 3) Kądziołka Grzegorz (ZS nr 1 Limanowa),
- 4) Musiał Jakub (ZS Tymbark),
- 5) Miłaniak Dawid (ZS Tymbark),
- 6) Nawieśniak Kamil (ZS Tymbark),
- 7) Dyląg Wojciech (I LO Limanowa),
- 8) Dziejzina Wojciech (ZSTI Mszana Dolna),
- 9) Garczyński Antoni (ZSTi 0 Limanowa),
- 10) Kaim Mateusz (ZSP Mszana Dolna),
- 11) Wójciak Marcin (ZSP Mszana Dolna),
- 12) Staśko Sebastian (ZS0 i Z Limanowa),
- 13) Babiarez Tomasz (ZS0 i Z Limanowa),
- 14) Michorczyk Łukasz (ZS0 i Z Limanowa),
- 15) Zabrzeński Bartosz (ZS nr 1 Limanowa),
- 16) Franczak Mirosław (I LO Limanowa),
- 17) Krzyściak Kamil (ZSTI Mszana Dolna),
- 18) Kołodziej Łukasz (ZS nr 1 Limanowa),
- 19) Lupa Dawid (ZSTI Mszana Dolna),
- 20) Węglarz Patryk (ZSP Mszana Dolna)

Wszystkim serdecznie gratulujemy!

Oprac.na podst.: MOS Limanowa

Fot.: j.w.